
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€816,19 2024 CP 202050569 Altri fondi incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. n. 50/2016_quota personale comparto Dr.ssa Cristina Franco NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIULIA NECCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Recepimento Determinazione Regione Lazio n. G08332/2024 IV tranche Farmaci 2024 quota DPC -
Liquidazione e pagamento degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016, relativi alla fase dell'aggiudicazione e della
stipula dei contratti.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa CRISTINA FRANCO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.5
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

2 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO  l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 recepito 
con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 
approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo “la quale 
prevede l’attivazione del sopracitato Dipartimento e delle UU.OO.CC nello stesso ricomprese; 

 
VISTE  la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, così come integrata dalla Deliberazione n. 329 del 

15/3/2024, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguentemente 
individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, tra 
l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
 la Deliberazione del C.S. n. 329 del 15/03/2024 di integrazione della deliberazione n. 347 del 

08/07/2022; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023 recante codice dei contratti pubblici; 
 
PREMESSO che, con Deliberazioni CS nn. 882 del 18/07/2024 e 1055 del 05/09/2024 è stata recepita la 

Determinazione Regione Lazio n. G08332/2024 IV tranche Farmaci 2024 quota DPC per un 
totale di 13.275.941,902 iva esclusa; 

 
che viene applicato il nuovo regolamento per la ripartizione degli incentivi alle funzioni 
tecniche ex art. 45, D.Lgs. n. 36/2023, adottato con Deliberazione n. 709 del 12/6/2024; 
 
che con Deliberazioni CS nn. 882 del 18/07/2024 e 1055 del 05/09/2024 è stato approvato e 
contabilizzato il quadro economico finale, relativo alla ripartizione degli incentivi alle funzioni 
tecniche; 

 
 che sono stati contrattualizzati tutti i lotti oggetto di recepimento e che la ripartizione degli 

incentivi alle funzioni tecniche ex art. 45, D.Lgs. n. 36/2023, adottato con Deliberazione n. 709 
del 12/6/2024, riporta la seguente situazione economica: 

 
che sono stati contrattualizzati tutti i lotti oggetto di recepimento e che la ripartizione degli 
incentivi alle funzioni tecniche ex art. 45, D.Lgs. n. 36/2023, adottato con Deliberazione n. 709 
del 12/6/2024, riporta la seguente situazione economica 

   

Importo di recepimento 11.995.724,09 
Importo incentivo totale, di cui: 3.238,85 € 
1) Importo incentivo funzioni tecniche 2.591,08 € 
2) importo accantonamento innovazione 647,77 € 

 
PRESO ATTO della relazione positiva del RUP che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente 

provvedimento, da cui si evince il personale da incentivare e le quote di ripartizione, per 
l’attività svolta, come di seguito riportato: 

  



 

3 
 

RUOLO NOMINATIVO IMPORTO LORDO 
RP Wanda Petitti 453,44  € 

Collaboratore RUP Giulia Necci 362,75 €  

 
RAVVISATA inoltre, la necessità che la liquidazione degli emolumenti debba essere subordinata alla 

preventiva verifica che la sommatoria degli incentivi corrisposti, per competenza nel corso 
dell’anno 2024, unitamente a quelli previsti dal presente provvedimento, a favore dei 
dipendenti in elenco non superi la quota del 100% del trattamento economico complessivo 
annuo lordo, come stabilito dal vigente Regolamento; 

 
RITENUTO pertanto, procedere alla contabilizzazione dei costi, derivanti dall’adozione del presente 

provvedimento, nell’anno 2024, pari a complessivi € 816,19 sul CP 202050569 “Altri fondi 
incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. n. 50/2016_quota personale comparto”; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, 
come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di approvare la ripartizione del fondo incentivi, relativa alla specifica fase del recepimento della gara 
regionale, come da relazione del Responsabile Unico del Progetto; 

 
di autorizzare la liquidazione ed il pagamento degli incentivi alle funzioni tecniche, in favore del personale 
del comparto, di seguito riportato, relativo al recepimento Determinazione Regione Lazio n. G08332/2024 IV 
tranche Farmaci 2024 quota DPC di cui alle Deliberazioni CS nn. 882 del 18/07/2024 e 1055 del 05/09/2024, 
come da schema che segue: 
 

RUOLO NOMINATIVO IMPORTO LORDO 
RP Wanda Petitti 453,44  € 

Collaboratore RUP Giulia Necci 362,75 €  

 
di demandare alla UOC Trattamento Economico, Alpi e Personale a Convenzione, la determinazione di tutti 
gli oneri e contributi dovuti, ai sensi della normativa vigente; 
 
di imputare l’importo complessivo di € 816,19 sul CP 202050569 “Altri fondi incentivi funzioni tecniche art. 
113 D.Lgs. n. 50/2016_quota personale comparto”; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

              Il Direttore UOC                               Il Direttore  
              Acquisizione Beni e Servizi                  Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
                 Dott.ssa Cristina Franco                      Ing. Paola Brazzoduro 
                FIRMATO DIGITALMENTE         FIRMATO DIGITALMENTE 
                     



         
                    

          
     

ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  
www.aslroma1.it  
p. iva 13664791004 

UOSD Qualità Appalti 
t. +39.06.77307012 
email 
qualita.appalti@aslroma1.it 

                                                                                                                                                                    

 
 
         Al Direttore UOC  

Acquisizione Beni e Servizi 
 
 

RELAZIONE AI SENSI DELL’ART. 20 DEL REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER LE 
FUNZIONI TECNICHE, DI CUI ALL’ART. 113 DEL D. LGS. 50/2016 SS. MM. II. 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 709 del 12/6/2024 
 
 

Recepimento Determinazione Regionale Lazio n. G08332/2024 - IV tranche Farmaci 2024 – quota DPC – per 
un importo complessivo pari a € 11.995.724,09 iva esclusa  

 
 Quadro economico approvato Con Deliberazioni CS nn. 882 del 18/07/2024 e 1055 del 05/09/2024 

 

Importo di recepimento 11.995.724,09 € 
Importo incentivo totale, di cui: 3.238,85 € 
1) Importo incentivo funzioni tecniche 2.591,08 € 
2) importo accantonamento innovazione 647,77 € 

che vengono, pertanto, individuate le figure di seguito specificate: 
 

 RIPARTIZIONE % NOMINATIVO 
IMPORTO 
MASSIMO 

1 

Programmazione spesa per investimenti 5%   129,55€   
RUP 30% Economia  

RP (se previsto, altrimenti la quota spetta al 
RUP) 30%   

Collaboratore/i 40%   

3 

Predisposizione dei documenti di gara 25%  647,77 €   

RUP 10%   

RP (se previsto, altrimenti la quota spetta al 
RUP) 50% Wanda Petitti 453,44 €  

Collaboratore/i 40% Giulia Necci 362,75 € 

4 

Esecuzione dei contratti pubblici 70%  1.813,75 € 
RUP 10%   

RP (se previsto, altrimenti la quota spetta al 
RUP) 20%   

Collaboratore/i 10%   

Direttore dell’esecuzione 30%   

Collaboratore/i DEC 15% Annarita Mascitti 213,76 € 

ALLEGATO 1



 
 

 

Verifica di conformità o regolare esecuzione 12%    

Collaboratore/i dell'attività di regolare 
esecuzione 3%    

 
 
 
OGGETTO DI LIQUIDAZIONE:  

1. Predisposizione provvedimento di recepimento Determinazione Regionale Lazio n. G08332/2024 - IV 
tranche Farmaci 2024 – quota DPC e successiva rettifica, relativamente al lotto 23; 

2. Emissione ODF IV tranche Farmaci 2024 – quota DPC, allegati alla presente relazione, per un totale 
contrattualizzato pari a € 13.275.941,902  

 
Partecipanti alla procedura: 
 

 RP Dott.ssa Wanda Petitti – Collaboratore amministrativo Professionale presso la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi; 
Ruolo svolto: Attività dirette alla predisposizione del provvedimento di recepimento. 
Quota di ripartizione del fondo incentivante per questa fase: € 453,44; 
 

 Collaboratore Giulia Necci– Assistente amministrativo presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 
Ruolo svolto: Creazione, firma e invio al fornitore n. 62 ODF, sulla piattaforma telematica Stella. 
Quota di ripartizione del fondo incentivante per questa fase: € 362,75. 
 

L’incarico è stato svolto nel rispetto del conferimento originario e di quanto previsto dall’apposito regolamento. 
 

Il RUP 
Dott.ssa Cristina Franco 

ALLEGATO 1



Ragione Sociale Codice Fiscale Registro di Sistema Offerta Graduatoria Lotto CIG PRIMARIO Principio Attivo

IMPORTO DPC PER 

AGGIUDICATARIO 

I.E. (PER 36 MESI)

CIG DERIVATI IMPORTO ODF I.E.

TEVA ITALIA S.r.l. 11654150157 PI073198-24 1 1 B1050CF164 QUETIAPINA FUMARATO 220.752,000 € B2B33BB8E3 220.752,000 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 1 2 B1050D0237QUETIAPINA FUMARATO 73.125,000 € B2AEDEFFBD 73.125,000 €

TEVA ITALIA S.r.l. 11654150157 PI073198-24 2 2 B1050D0237QUETIAPINA FUMARATO 41.107,500 € B2AEE77FF8 41.107,000 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 1 3 B1050D130AQUETIAPINA FUMARATO 91.329,966 € B2B90FABDB 91.329,970 €

TEVA ITALIA S.r.l. 11654150157 PI073198-24 2 3 B1050D130AQUETIAPINA FUMARATO 65.547,300 € B2B90ED124 65.547,300 €

SINTESY PHARMA S.R.L. 10282700961 PI076757-24 1 4 B1050D23DD OLANZAPINA 69.559,560 € B2A1CDA586 69.559,560 €

ZENTIVA ITALIA S.R.L. 11388870153 PI077721-24 2 4 B1050D23DD OLANZAPINA 2.835,000 € B2A10204F0 2.835,000 €

SUN PHARMA ITALIA S.R.L 04974910962 PI076623-24 3 4 B1050D23DD OLANZAPINA 23.284,800 € B2A1076BE6 23.284,800 €

SINTESY PHARMA S.R.L. 10282700961 PI076757-24 1 5 B1050D34B0 OLANZAPINA 51.702,420 € B2A2D2BC7C 51.702,420 €

SUN PHARMA ITALIA S.R.L 04974910962 PI076623-24 2 5 B1050D34B0 OLANZAPINA 2.772,000 € B2A120552C 2.772,000 €

SINTESY PHARMA S.R.L. 10282700961 PI076757-24 1 6 B1050D4583 OLANZAPINA 220.230,672 € B2BF3A583F 220.230,670 €

SUN PHARMA ITALIA S.R.L 04974910962 PI076623-24 2 6 B1050D4583 OLANZAPINA 40.374,560 € B2B9176232 40.374,560 €

ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL 06522300968 PI076518-24 3 6 B1050D4583 OLANZAPINA 8.202,545 € B2BF46892A 8.202,550 €

ZENTIVA ITALIA S.R.L. 11388870153 PI077721-24 1 9 B1050D77FC RIVASTIGMINA 583.035,651 € B2B935C341 583.035,650 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 2 9 B1050D77FC RIVASTIGMINA 271.552,683 € B2BF58003D 271.552,680 €

ZENTIVA ITALIA S.R.L. 11388870153 PI077721-24 1 10 B1050D88CF RIVASTIGMINA 748.350,000 € B2B94C6DF9 748.350,000 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 2 10 B1050D88CF RIVASTIGMINA 300.502,437 € B2BF69981E 300.502,440 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 1 11 B1050D99A2 RIVASTIGMINA 476.473,834 € B2BF71C43A 476.473,830 €

DOC GENERICI S.R.L. 11845960159 PI074176-24 2 11 B1050D99A2 RIVASTIGMINA 228.337,200 € B2B9708AF5 228.337,200 €

AUROBINDO PHARMA (ITALIA) S.R.L.06058020964 PI075712-24 1 12 B1050DAA75 RIVASTIGMINA 8.197,626 € B2B978E98A 8.197,630 €

Krka Farmaceutici Milano Srl con socio unico07587340964 PI075713-24 2 12 B1050DAA75 RIVASTIGMINA 2.495,472 € B2B9987A47 2.495,470 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 3 12 B1050DAA75 RIVASTIGMINA 1.271,086 € B2B9A13DCE 1.271,090 €

Sanofi 00832400154 PI075537-24 1 13 B1050DBB48 LEFLUNOMIDE 161.951,400 € B2BF90DE5A 161.951,400 €

VIATRIS ITALIA SRL 02789580590 PI072321-24 1 14 B1050DCC1B ARIPIPRAZOLO 299.974,650 € B2B9B8E693 299.974,650 €

AUROBINDO PHARMA (ITALIA) S.R.L.06058020964 PI075712-24 2 14 B1050DCC1B ARIPIPRAZOLO 80.881,710 € B2B9BD4059 80.881,710 €

Krka Farmaceutici Milano Srl con socio unico07587340964 PI075713-24 1 15 B1050DDCEEGALANTAMINA BROMIDRATO 74.013,240 € B2BF992C1C 74.013,240 €

IV TRANCHE FARMACI 2024

ALLEGATO 2



Krka Farmaceutici Milano Srl con socio unico07587340964 PI075713-24 1 16 B1050DEDC1GALANTAMINA BROMIDRATO 43.890,000 € B2BF9DA788 43.980,000 €

Krka Farmaceutici Milano Srl con socio unico07587340964 PI075713-24 1 17 B1050DFE94GALANTAMINA BROMIDRATO 86.965,200 € B2B9CC9A84 86.965,200 €

DOC GENERICI S.R.L. 11845960159 PI074176-24 1 18 B1050E0F67MEMANTINA CLORIDRATO 169.570,000 € B2BFA352A2 169.570,000 €

LUNDBECK ITALIA S.P.A. 11008200153 PI072980-24 2 18 B1050E0F67MEMANTINA CLORIDRATO 37.711,800 € B2BD3EFD0E 37.711,800 €

AUROBINDO PHARMA (ITALIA) S.R.L.06058020964 PI075712-24 1 19 B1050E103F RISPERIDONE 157.353,000 € B2A12DD76B 157.353,000 €

CHIESI ITALIA S.P.A 02944970348 PI070885-24 1 20 B1050E2112 DEFERIPRONE 37.711,440 € B2AEEC3EB0 37.711,440 €

LIPOMED GMBH DEU-DE212570369 PI076334-24 2 20 B1050E2112 DEFERIPRONE 4.218,600 € B2B3411FD9 4.218,000 €

TEVA ITALIA S.r.l. 11654150157 PI073198-24 1 21 B1050E31E5 TADALAFIL 19.819,264 € B2A13C460C 19.819,260 €

EG S.p.A. 12432150154 PI075959-24 2 21 B1050E31E5 TADALAFIL 2.334,072 € B2A1ACA1CF 2.334,070 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 3 21 B1050E31E5 TADALAFIL 1.832,845 € B2A24CB336 1.832,850 €

AVAS PHARMACEUTICALS S.R.L. 09190500968 PI066461-24 1 22 B1050E42B8PIOGLITAZONE CLORIDRATO 216.518,400 € B2BD45406B 216.518,400 €

ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL 06522300968 PI076518-24 2 22 B1050E42B8PIOGLITAZONE CLORIDRATO 25.140,192 € B2BD4A5342 25.140,190 €

Sanofi 00832400154 PI075537-24 1 23 B1050E538B INSULINA GLARGINE 3.215.280,000 € B2DDA4F3DF 3.215.280,000 €

ELI LILLY ITALIA S.P.A. 00426150488 PI076010-24 2 23 B1050E538B INSULINA GLARGINE 52.200,000 € B2BD5EE2C2 52.200,000 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 1 24 B1050E645E TACROLIMUS 29.382,269 € B2B15C7110 29.382,369 €

TEVA ITALIA S.r.l. 11654150157 PI073198-24 2 24 B1050E645E TACROLIMUS 30.684,573 €  B2D94E8E11 30.684,573 €

EG S.p.A. 12432150154 PI075959-24 3 24 B1050E645E TACROLIMUS 43.520,310 € B2D967340B 43.520,310 €

ASTELLAS PHARMA SPA 04754860155 PI076525-24 4 24 B1050E645E TACROLIMUS 1.031.734,337 € B2AF18CB14 1.031.734,340 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 1 24 B1050E645E TACROLIMUS 32.200,920 € B2B3475263 32.200,920 €

TEVA ITALIA S.r.l. 11654150157 PI073198-24 2 24 B1050E645E TACROLIMUS 13.351,500 € B2B594D9E9 13.351,500 €

EG S.p.A. 12432150154 PI075959-24 3 24 B1050E645E TACROLIMUS 14.145,000 € B2B5A1F736 14.145,000 €

ASTELLAS PHARMA SPA 04754860155 PI076525-24 4 24 B1050E645E TACROLIMUS 301.903,980 € B2B9096956 301.903,980 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 1 24 B1050E645E TACROLIMUS 48.967,920 € B2B5B4CF98 48.967,920 €

TEVA ITALIA S.r.l. 11654150157 PI073198-24 2 24 B1050E645E TACROLIMUS 47.610,657 € B2B6901F50 47.610,660 €

EG S.p.A. 12432150154 PI075959-24 3 24 B1050E645E TACROLIMUS 63.338,940 € B2B5C2FAED 63.338,940 €

ASTELLAS PHARMA SPA 04754860155 PI076525-24 4 24 B1050E645E TACROLIMUS 1.495.328,050 € B2B5C81E97 1.495.328,050 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 1 24 B1050E645E TACROLIMUS 48.299,239 € B2B68D4A2F 48.299,240 €

TEVA ITALIA S.r.l. 11654150157 PI073198-24 2 24 B1050E645E TACROLIMUS 54.583,133 € B2B7F4B411 54.583,130 €

ALLEGATO 2



EG S.p.A. 12432150154 PI075959-24 3 24 B1050E645E TACROLIMUS 65.862,000 € B2BD651474 65.862,000 €

ASTELLAS PHARMA SPA 04754860155 PI076525-24 4 24 B1050E645E TACROLIMUS 1.431.024,179 € B2B9097A29 1.431.024,180 €

SUN PHARMA ITALIA S.R.L 04974910962 PI076623-24 1 27 B1050E96D7 BICALUTAMIDE 90.478,080 € B2BD6AE134 90.478,080 €

TEVA ITALIA S.r.l. 11654150157 PI073198-24 2 27 B1050E96D7 BICALUTAMIDE 26.662,759 € B2BD6F07A9 26.662,760 €

SUN PHARMA ITALIA S.R.L 04974910962 PI076623-24 1 28 B1050EA7AA BICALUTAMIDE 76.648,905 € B2BD75BFF3 76.648,900 €

TEVA ITALIA S.r.l. 11654150157 PI073198-24 2 28 B1050EA7AA BICALUTAMIDE 26.327,228 € B2BD845112 26.327,230 €

EG S.p.A. 12432150154 PI075959-24 3 28 B1050EA7AA BICALUTAMIDE 19.406,520 € B2BD87BD9E 19.406,520 €

SANDOZ SPA 00795170158 PI072132-24 1 30 B1050EC950SEVELAMER CARBONATO 65.987,266 € B2BD8CE220 65.987,270 €

13.275.852,889 € 13.275.941,902 €

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 2256
	DETRGDAT: 26/09/2024
	DETRSNUM: 359
	DETRSDAT: 16/09/2024
		2024-09-16T14:06:43+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-09-16T14:07:37+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-09-16T14:09:57+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-09-16T14:19:58+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-09-24T10:46:39+0200
	MIRELLA PERACCHI




